
 Sprawozdanie opisowo-analityczne  z 
wykonania budżetu za I półrocze 2006 roku

Dane og  ólne  
 Uchwalony przez Radę Gminy budżet na 2006 rok zamknął się kwotą:
 dochody ogółem - 10.630.361 zł
w tym:
 a) dochody własne w wysokości - 5.912.274 zł

 z tego:
dochody z tytułu wydawania zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych - 54.000 zł - 

środki strukturalne i fundusze pomocowe - 3.597.128 zł
 b) dotacje celowe z budżetu państwa   na  realizację   zadań  z  zakresu  administracji 
rządowej  1.107.290-     zł

c) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 107.587- 
zł
d) dotacja celowa na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców 633 zł.
e) subwencje w wysokości - 3.502.577 zł

wydatki ogółem - 12.240.164 zł
w tym:
 a) wydatki bieżące w wysokości - 6.608.683 zł

 z tego:
wydatki na realizację zadań określonych
w programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych -      54.000 zł

b) wynagrodzenia i pochodne od
wynagrodzeń - 3.5 96.3 5 7 zł

 c) wydatki majątkowe - 5.631.481 zł
 w tym:
- wydatki przy współfinansowaniu środkami strukturalnymi i pomocowymi 4.676.267 zł

 Kwotę  w  wysokości  172.133  zł  przeznaczono  na  spłatę  kredytów  bankowych 
pobranych  na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa Sali Gimnastycznej i rozbudowa 
Szkoły  Podstawowej  w  Dąbrowie  Zielonej"  oraz  spłatę  pożyczki  na  termomodernizację 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej zaciągniętej w WFOŚiGW.

W budżecie utworzono rezerwę budżetową w wysokości 91.000 zł. Rezerwa stanowi 
zabezpieczenie  środków  na  odprawy  emerytalne  pracowników  urzędu  gminy  oraz 
pracowników oświaty.



Przeprowadzone zmiany budżetu w okresie I półrocza spowodowały wzrost budżetu do kwoty:
- dochody kwota zł 10.896.183,00
- wydatki kwota zł 12.505.986,00
Na zmiany powodujące wzrost dochodów i wydatków o 265.822,00 zł wpłynęły:
1)  zmniejszenie dotacji na aktualizację rejestru wyborców pismem KB W DCZ3101/46/2005 o 

kwotę 21,00 zł
 2)  zmniejszenie dotacji na zadania nadzorowane przez Wydział Rozwoju Regionalnego decyzją 

Wojewody śląskiego FBI3011 -78/2/06 o kwotę 56,00 zł
3)  zwiększenie  dotacji   na  obsługę  wyborów parlamentarnych  na  podstawie  pisma  KBW 

DCZ3101/02/2006 o kwotę 8.962,00 zł
 4)  przyznanie dotacji na podstawie porozumienia z Zarządem Powiatu Częstochowskiego z dnia 

6 lutego 2006 r na zadania z zakresu OC w kwocie 6.324,00 zł
5)  zwiększenie udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na podstawie pisma 

Ministra Finansów ST3-4820-5/2006 o kwotę 6.000,00 zł
 6)  zwiększenie subwencji oświatowej na podstawie pisma Ministra Finansów ST3-4820-5/2006 

o kwotę 39.374,00 zł
7)  przyznanie dotacji decyzja Wojewody Śląskiego FBI30.11 -73/4/2006 na pomoc materialną dla 

uczniów w kwocie 7.136,00 zł
8)  przyznanie dotacji przez Zarząd Województwa Śląskiego na podstawie umowy z dnia 24 

lutego 2006 r w kwocie 3.500,00 zł na Konkurs Palmy, Pisanki, Marzanny
9)    przyznanie dotacji przez Zarząd Województwa Śląskiego na podstawie umowy z dnia 28 

kwietnia 2006 r w kwocie 3.500,00 zł na Festiwal Strażackich Orkiestr Dętych
 10) przyznanie dotacji przez Zarząd Województwa Śląskiego w kwocie 2.600.00 zł na Warsztaty 

Folklorystyczne
11) odpłatność rodziców za mleko w kwocie 12.000,00 zł
 12) zwiększenie dotacji decyzją Wojewody Śląskiego FBI3011-118/3/06 o kwotę 6.000,00 zł na 

dodatek dla pracownika socjalnego.
13) przyznanie dotacji decyzją Wojewody Śląskiego FBI3011-73/12/2006 na pomoc materialną 

dla uczniów w kwocie 18.642,00 zł
 14) zwiększenie dotacji decyzją Wojewody Śląskiego FBI3011-176/2/06 o kwotę 1.912,00 zł na 

zasiłki okresowe
15)zwiększenie dotacji decyzją Wojewody Śląskiego FBI3011-149/2/06 o kwotę 672,00 zł na 

pomoc państwa w zakresie dożywiania
16) przyznanie środków przez Wojewodę Śląskiego na podstawie umowy ZK - 62/2006 w kwocie 

2.400,00 zł na zadania w zakresie magazynowania rezerw państwowych
 17) przyznanie środków uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego 711/362/11/2006 w kwocie 

1.14.750,00 zł na modernizacje drogi dojazdowej do gruntów rolnych
18)zwiększenie dotacji decyzją Wojewody Śląskiego FBI3011-223/06 o kwotę 6.042,00 zł na 

zasiłki stałe
19) środki z PUP na wynagrodzenia za prace społecznie użyteczne w kwocie 25.000,00 zł
20) dochody gminy w kwocie 1.085,00 zł od środków odprowadzanych do budżetu państwa

Powyższe zmiany od pozycji l do 20 zostały wprowadzone do budżetu w okresie I półrocza 
Uchwałami Rady Gminy.



Wykonanie ogólne dochodów i wydatków

Wyszczególnienie Budżet po zmianach Wykonanie %

Dochody og  ółem:  
w tym: 
- dochody własne 
 - dotacje celowe 
- subwencje 

Wydatki ogółem:
 z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki inwestycyjne

10.896.183,00,-

6.047.931.00,-
1.306.301,00,-
3.541.951.00,-

12.505.986,00,-

6.924.639,00,-
5.581.347,00,-

3.592.070,00,-

 910.559,00,-
701.137,00,- 

1.980.374,00,-

3.597.245,68,-

3.394.823,53,-
202.422,15,-

32,97

15,06 
53,68 
55,92 

28,77

49.03
3.63

Rozchody planowano w wysokości  172.133 zł. W okresie pierwszego półrocza dokonano
rozchodów w wysokości 56.458 zł.
Na dzień 30.06.2006 roku występuje deficyt budżetowy, który wynosi 5.176 zł.
Wykonanie dochod  ów według działów  

Dział Nazwa działu Plan po zmianach Wykonanie %
010
020
400

600
700
750
751

752
754

756

758
801
852
854
900

921

Rolnictwo i łowiectwo
Leśnictwo
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę
Transport i łączność
Gospodarka komunalna
Administracja publiczna
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa
Obrona narodowa
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej
Różne rozliczenia
Oświata i wychowanie
Pomoc  społeczna
Edukacyjna opieka wychowawcza
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
Kultura i ochrona dziedzictwa

3.568.856,00,-
1.000,00,-

80.500,00,-

114.750,00,-
289.275,00,-
310.543,00,-
9.574,00,-

2.400,00,-
6.324,00,-

1.418.693,00,-

3.541.951,00,-
135.178,00,-
1.217.811,00,-
25.778,00,-
163.950,00,-

9.600,00,-

5.000,00,-
514,76,-

12.057,66,-

0,-
67.938,35,-
50.190,70,-
9.268,00,-

0,-
3.282,00,-

710.570,95,-

1.980.374,00,- 
74.296,36,-
652.799,00,-
25.778,00,-
0,00,-

0,00,-

0,14
51,48

14,98

0,0
23,49
16,17
96,81

0,0
51,90

50,09

55,92
54,96
53,61
100,00
0,0

0,0

OGÓŁEM: 10.896.183,00,- 3.592.069,78,- 32,97



Z przedstawionej tabeli wynika, że w niektórych działach wykonanie dochodów jest znacznie
niższe od zaplanowanego bądź dochody nie zostały zrealizowane.
Poniżej zostaną opisane powyższe działy oraz przedstawiona przyczyna niskiego wykonania
dochodów.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Planowane  dochody  są  wynikiem  zakładanych  wpływów  środków  strukturalnych  z  zadania 
inwestycyjnego  budowy  wodociągu  na  odcinku  Soborzyce-Cielętniki.  Z  uwagi,  że  Urząd 
Marszałkowski nie ogłosił konkursu związanego z zadaniami budowy wodociągów dochody w 
tym dziale  nie  zostaną  osiągnięte  na  zakładanym poziomie.  Inwestycja  zostanie  zrealizowana 
częściowo z środków pozyskanych z WFOŚiGW w Katowicach i  obejmie odcinek Soborzyce 
-Wierzbie.  Planowany  termin  zakończenia  inwestycji  to  początek  IV  kwartału  2006  roku. 
Planowane dodatkowe dochody w tym dziale osiągną poziom ok. 100.000 zł  z  tytułu udziału 
społecznego komitetu budowy wodociągu w realizowanej inwestycji.

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną gaz i wodę.

Niskie  wykonanie  dochodów  spowodowane  jest  złym  systemem  pobierania  opłat  za  wodę. 
Mieszkańcy dokonują płatności na podstawie „książeczek opłat za wodę". Niestety regularność 
tych  wpłat  oraz  wysokość  opłat  jest  często  niezgodna  z  terminami  oraz  stanem  faktyczny 
widniejącym na wodomierzach. Z analizy lat poprzednich wynika, że duża część mieszkańców 
płatności dokonuje dopiero w drugiej połowie roku i wówczas wpływy kształtują się na poziomie 
zaplanowanych dochodów w uchwale budżetowej.

Dział 700- Gospodarka komunalna

 Wpływy w pierwszym półroczu w tym dziale pochodziły jedynie z czynszów. Brak dochodów ze 
sprzedaży składników mienia  komunalnego powoduje  wykonanie  dochodów znacznie  poniżej 
zakładanych.  W  trakcie  procedury  przetargowej  jest  zbycie  nieruchomości  po  byłej  szkole 
podstawowej w Cielętnikach. W przypadku udane] sprzedaży powyższej nieruchomości dochody 
osiągną zakładaną wysokość.

Dział 750   Administracja publiczna

 W dziale tym planowane są wpływy ze środków strukturalnych w wysokości 216.322 zł z tytułu 
dofinansowania  zadania  „Rozwój  Gminy  Dąbrowa  Zielona  dzięki  wdrożeniu  infrastruktury 
społeczeństwa  informacyjnego".  Złożony  wniosek  został  pozytywnie  zweryfikowany  na 
wszystkich szczeblach oceniania, niestety zarząd województwa umieścił nasze zadanie na liście 
rezerwowej. Zadanie zostanie zrealizowane jedynie w przypadku przesunięcia inwestycji na listę 
podstawową  i  przyznaniu  środków  strukturalnych.  Wówczas  zaplanowane  dochody  osiągną 
zakładany poziom.



Dział 752 - Obrona narodowa

 Kwota  2.400  zł  przyznana  na  realizację  zadań  związanych  z  magazynowaniem  rezerw 
państwowych ma stanowić refundację kosztów7 poniesionych na powyższe zadanie. Z uw7agi 
na przyznanie środków w miesiącu czerwcu wydatki oraz refundacja nastąpią w III kwartale 
2006.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

 W  dziale  tym  kwota  planowanych  dochodów  pochodzi  ze  środków  strukturalnych 
stanowiących   dofinansowanie  zadania  „Zagospodarowanie  terenów zielonych  w centrum 
Dąbrowy Zielonej" w kwocie 163.950.00 zł. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone oraz 
został  złożony  wniosek  o  płatność  do  Urzędu  Marszałkowskiego.  Planowany  wpływ 
środków7 strukturalnych to początek IV kwartału 2006 roku.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

W dziale  tym planowane  dochody  stanowią  refundację  kosztów poniesionych  na  zadania 
realizacji cyklicznych imprez plenerowych w Gminie Dąbrowa Zielona. Zadania powyższe 
zostały wykonane, a planowany zwrot środków powinien nastąpić w III kwartale 2006 roku.

 W łącznym zobowiązaniu pieniężnym od osób fizycznych zaległości wynoszą 310.913,39 zł 
w  tym:
- w podatku od nieruchomości kwota zł 153.422,43,-
- w podatku rolnym kwota zł 125.688,48,-
 - w podatku leśnym kwota zł   11.296,86,-
 i dotyczą 477 podatników.

 W łącznym zobowiązaniu pieniężnym od osób prawnych zaległości wynoszą 325.497,69 zł w 
tym:
- w podatku od nieruchomości kwota zł 307.317,64,-
- w podatku rolnym kwota zł 18.149,05,-
- w podatku leśnym kwota zł   31,00,-

Największymi dłużnikami podatku od nieruchomości wśród osób prawnych są:
-    OSM Ólbrachcice -161.507,07 zł
-    PPH „Vera" Ólbrachcice - 76.577,38 zł
-    GS „Sch" Dąbrowa Zielona - 43.015,34 zł
-    RSP Rogaczew    23.288,15 zł

Największymi dłużnikami w podatku rolnym wśród osób prawnych są:
-    RSP Rogaczew - 17.972,55 zł

Zaległości w podatku od środków transportowych na dzień 30.06.06 wynoszą 20.505,60 zł i są 
to zaległości z lat ubiegłych oraz bieżące. Do zalegających zostały wysłane upomnienia.



 Omawiając podatki należy wspomnieć, że skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone  za 
okres sprawozdawczy wynoszą 61.496 zł w tym:
 -    w podatku od nieruchomości od osób prawnych kwota zł 12.498,00,-

 w podatku od nieruchomości od osób fizycznych                     kwota zł 48.988,00,-

 Natomiast skutki udzielonych przez gminę ulg, odroczeń, umorzeń, zwolnień, obliczone za okres 
sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych) wynoszą 27.941,00 zł.

Umorzenia podatkowe za I półrocze wynoszą l .681,00 zł.
Natomiast wydano decyzję o rozłożeniu zaległości podatkowych na raty w kwocie 9.133,00 zł

Wydatki bud  żetowe  

Wydatki wed  ług działów klasyfikacji budżetowej  

Dział Nazwa działu Plan po zmianach Wykonanie %
010
400

600
700
710
750
751

752
754

756

757
758
801
851
852
854
900

921
926

Rolnictwo i łowiectwo
Wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w 
energię elektryczną, gaz i wodę
Transport i łączność
Gospodarka mieszkaniowa
Działalność usługowa
Administracja publiczna
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa
Obrona narodowa
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
Dochody od osób prawnych, 
fizycznych i od innych jednostek oraz 
wydatki związane z ich poborem
Obsługa długu publicznego
Różne rozliczenia
Oświata i wychowanie
Ochrona zdrowia
Pomoc  społeczna
Edukacyjna opieka wychowawcza
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
Kultura i ochrona dziedzictwa
Kultura fizyczna i sport

4.314.728,00,-
60.000,00,-

533.750,00,-
10.000,00,-
69.500,00,-
1.326.512,00,-
9.574,00,-

2.400,00,-
61.324,00,-

20.000,00,-

80.000,00,-
91.000,00,-
3.763.740,00,-
115.000,00,-
1.312.055,00,-
25.778,00,-
496.025,00,-

204.600,00,-
10.000,00,-

12.252,85,-
25.284,67,-

190.691,81,-
4.336,88,-
220,04,-
565.886,52,-
9.268,00,-

0,00,-
43.575,74,-

8.268,22,-

16.998,09,-
----------
1.749.098,90,-
68.196,30,-
665.233,53,-
0,00,-
139.870,12,-

98.064,01,-
0,00,-

0,29
42,15

35,73
43,37
0,32
42,66
96,81

0,00
71,06

41,35

21,25
0,00
46,48
59,31
50,71
0,00
28,20

47,93
0,00

OGÓŁEM: 12.505.986,- 3.597.245,68,- 28,77



Szczeg  ółowe wykonanie wydatków według działów i rozdziałów  

Dzia  ł 010 - Rolnictwo i łowiectwo  

W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 12.252,85 zł z przeznaczeniem na:
wpłatę na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych dochodów ze zobowiązań 
pieniężnych wsi tj. Kwotę l .903,35 zł

- opłatę za kolczykownice dla zwierząt 793,00 zł
 -    zakup rur betonowych do przepustów w Olbrachcicach w kwocie 823,50 zł oraz 

Raczkowicach w kwocie 976,00 zł
-    zakup gazety „Aktualności rolnicze" w kwocie 330,00 zł
-    za utylizację lisa kwotę 107,00 zł
-    za pogłębianie rowu melioracyjnego w Olbrachcicach kwotę 7.320,00 zł

Dzia  ł 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 25.284,67 zł z przeznaczeniem na: na 
zakup nasad do hydrantów wydatkowano 680,76 zł
 zakup energii elektrycznej hydroforni Dąbek, Olbrachcice i Borowce wydatkowano kwotę 
21.753,51 zł  za remont wodociągu 1741,24 zł

-    za wykonanie mapy i badanie wody l. 109,16 zł

Dzia  ł 600 - Transport i łączność  

W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 190.691,81 zł w tym:
-   na usługi remontowe związane z   drogami 15.994,32 zł (parking przy ul. Cmentarnej w 
Soborzycach - 14.372,12 zł),
-    na odśnieżanie i posypywanie dróg gminnych piaskiem 8.643,50 zł
-    na mapy i opracowania techniczne projektów dróg gminnych 7.860,00 zł
 -    wydatki inwestycyjne związane z remontem drogi Cmentarnej w Soborzycach w kwocie 

57.354,57 zł
 -    wydatki inwestycyjne związane z budową drogi w Maćkówce ( projekt, nadzór, budowa) w 

kwocie 47.179,42 zł
-    wykonanie map drogi Borówce - Łysiny w kwocie 3.660,00 zł

-    na porozumienie ze Starostwem Powiatowym wydatkowano 50.000,00 zł

Dzia  ł 700 - Gospodarka mieszkaniowa  

W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 4.336,88 zł z przeznaczeniem na:

-    opłaty  sądowe  za sporządzanie  aktów  notarialnych  przekazywanych  działek z mienia 
komunalnego, za usługi geodezyjne i kartograficzne



Dzia  ł 710 - Działalność usługowa  
W dziale tym wydatkowano kwotę 220,04 zł z przeznaczeniem na:
- zakup kwiatów z okazji Dnia Niepodległości

Dzia  ł 750 -Administracja publiczna  

W dziale tym wydatkowano kwotę 565.886,52 zł w tym z zadań zleconych kwotę zł 18.506,- z 
tego:

18.506 zł wydatkowano na działalność USC, wydawanie dowodów osobistych, ewidencję
ludności oraz sprawy z ustawy o powszechnym obowiązku obrony

działalność Rady Gminy w wysokości 12.150,44 zł w tym:
 diety radnych, diety członków Komisji Rady Gminy, sołtysów, dieta Przewodniczącego 
Rady Gminy kwota 11.460 zł, zakup materiałów sesyjnych 690,44 zł

Na bieżące funkcjonowanie Urzędu Gminy wydatkowano kwotę zł 535.230,08 w tym na:
-    wynagrodzenia osobowe 274.047,36 zł

dodatkowe wynagrodzenie roczne 53.185,82 zł
-    pochodne od wynagrodzeń 61.358,51 zł
-    zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9.500,00 zł

Pozostałe wydatki to: zakup opału, energii elektrycznej, opłaty telefoniczne, materiały biurowe, 
opłaty za znaczki pocztowe, materiały remontowe, delegacje służbowe, opłaty abonamentowe, 
ubezpieczenie budynków
Wydatki majątkowe w tym dziale wyniosły 9.699,00 zł i  przeznaczone były na dokumentację 
związaną z informatyzacją gminy.

 Dzia  ł 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz   
sądownictwa

W dziale tym wydatkowano kwotę 9.268,00 zł z przeznaczeniem na:
- wydatki na aktualizację spisu wyborców 306,00 zł
- wydatki związane z przeprowadzeniem uzupełniających wyborów parlamentarnych w kwocie 
8.962,00 zł

Dzia  ł 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

W dziale tym wydatkowano kwotę 43.575,74 zł z przeznaczeniem na:
l. Zapewnienie sprawności bojowej jednostkom OSP w kwocie 40.533,74 zł
-    wynagrodzenia dla kierowców wozów bojowych 12.212,00 zł

zakup paliwa do samochodów OSP, zakup mundurów, akumulatorów, części zamiennych do
remontu samochodów, zakup materiałów do remontu strażnic OSP
Ogółem w paragrafie 4210 tj. zakup materiałów i wyposażenia wydatkowano kwotę zł
16.113,11 zł.
za  usługi  związane  z  utrzymaniem     samochodów bojowych  oraz bieżącej   sprawności
jednostek OSP wydatkowano 7.873,07 zł



- ubezpieczenie wozów strażackich i strażaków wydatkowano kwotę 4.238,00 zł 
2. Wydatki związane z zadaniami z O.C. wyniosły 3.042,00 zł

Dzia  ł 801 - Oświata i wychowanie  

Na oświatę i wychowanie wydatkowano w l półroczu 2006 roku kwotę 1.749.098,90 zł.

Na działalność szkół podstawowych wydatkowano kwotę zł 926.909,34 z tego:
-    osobowy fundusz płac 492.815,00 zł
-    dodatkowe wynagrodzenia roczne 71.898,72 zł
-    pochodne od wynagrodzeń 134.647,80 zł
-    odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28.321,00 zł
-    dodatki wiejskie i mieszkaniowe 45.704,16 zł
Pozosta  łe wydatki w kwocie 153.522,66 zł to: zakup energii elektrycznej, zakupu  
opa  łu, delegacje służbowe, wyposażenie szkół, wywóz nieczystości.  

Na oddzia  ły przedszkolne   wydatkowano kwotę zł 301.107,55 zł w tym na:  
-    osobowy fundusz płac 169.380,67 zł
-    dodatkowe wynagrodzenia roczne 25.773,90 zł
-    pochodne od wynagrodzeń 44.798,04 zł
-    odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13.000 zł
-    dodatki wiejskie i mieszkaniowe 12.274,12 zł

Pozosta  łe wydatki  w kwocie 35.880,82 zł  to: zakup energii  elektrycznej,  zakupu   
opału,  delegacje  służbowe,  wyposażenie,  wywóz  nieczystości,  zakup  środków 
żywności

Na funkcjonowanie gimnazjum wydatkowano kwotę zł 427.470,21 z przeznaczeniem na:

- osobowy fundusz płac 240.624,12 zł
- dodatkowe wynagrodzenia roczne 34.876,90 zł
- pochodne od wynagrodzeń 62.855,79 zł
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20.000,00 zł
- dodatki wiejskie i mieszkaniowe 19,748,21 zł

Pozosta  łe  wydatki  w  kwocie  49.365,19  zł  to:  zakup  materiałów  remontowych,   
wyżywienie  w  stołówce  szkolnej,  rozmowy  telefoniczne,  delegacje  służbowe, 
wywóz nieczystości.

Na dow  óz dzieci do szkoły   wydatkowano kwotę zł 72.143,80 w tym na:
-    osobowy fundusz płac 8.396,66 zł
-    dodatkowe wynagrodzenia roczne 1.428,00 zł
-    pochodne od wynagrodzeń 1.938,36 zł



Pozosta  łe  wydatki  w  kwocie  60.380,78  zł  to  zakup  paliwa,  zakup  części   
zamiennych  do  autobusów  szkolnych,  remont  i  przegląd  autobusów, 
ubezpieczenie pojazdów, usługa dowozu dzieci do szkoły

Na dokszta  łcanie nauczycieli   wydatkowano kwotę 5.515,00 zł

Na fundusz socjalny emerytowanych nauczycieli wydatkowano 15.953,00 z  ł  

Dzia  ł 851 - Ochrona zdrowia  

W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 68.196,30 zł. Na:
1. Utrzymanie ośrodka zdrowia kwotę 43.073,96 zł
- zakup opału, zakup energii elektrycznej, wywóz szamba

2.Na realizację  zadań  wynikających  z  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wydatkowano w okresie l półrocza kwotę zł 25.122,34 zł.

Dzia  ł 852 - Pomoc społeczna  

W ramach tego działu wydatkowano środki w kwocie 665.233,53 zł:
-    własne budżetu w wysokości 58.904.44 zł
-    dotacje celowe w wysokości 606.329,09 zł 
Środki własne budżetu wykorzystano na:
-    świadczenia społeczne 28.529,66 zł (w tym prace społeczno-użyteczne 16.320,00 zł)
-    dofinansowanie bieżącej działalności GOPS w kwocie 30.374,78 zł
Natomiast   środki dotacji zadań zleconych w wysokości 430.077 zł wydatkowano  
na:
-    bieżące funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia w wysokości 144.850,66 zł w tym na:

a) wynagrodzenia osobowe77.270,09 zł
b) dodatkowe wynagrodzenia roczne 12.720,74 zł
c) pochodne od wynagrodzeń 18.046,17 zł
d) wyżywienie uczestników domu 8.500,41 zł

Pozosta  łe  wydatki  to  zakup opału,  paliwa,  wyposażenia  ośrodka,  zakup energii   
elektrycznej, opłaty abonamentowe.

na   świadczenia  rodzinne z pomocy społecznej    i obsługę z nimi związaną   
wydatkowano w l   półroczu 2005 roku kwotę 376.240,97   zł  

-    na uregulowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre  świadczenia  z  pomocy  społecznej  i  świadczenia  rodzinne   wydatkowano 
1.943,90 zł,

-     na zasiłki  i  pomoc w naturze oraz składki  na ubezpieczenie społeczne wykorzystano 
dotację celową w wysokości 32.071,87 zł.

-    na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymano i wykorzystano  kwotę zł 
47.426,89, którą wydatkowano na: -    wynagrodzenia pracowników w wysokości 
31.890,16 zł



-    dodatkowe wynagrodzenia roczne w wysokości 5.365,48 zł
-    pochodne od wynagrodzeń w wysokości 7.471,51 zł
-    odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.050,00 zł 

Pozostałe wydatki bieżące to zakup materiałów biurowych, rozmowy telefoniczne, 
delegacje służbowe. 
-   na dożywianie dzieci w szkole wykorzystano kwotę 3.794,80 zł

Dzia  ł 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 139.870,12 zł w tym na:
-    zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w kwocie 24.729,40 zł
-    wywóz zanieczyszczonego piasku z centrum Dąbrowy Zielonej w kwocie 250,00 zł
 -    zakup lamp oświetleniowych do miejscowości Cielętniki w kwocie 3.489,20 

zł  oświetlenie ulic w wysokości 77.808,94 zł. eksploatację oświetlenia 
ulicznego kwotę 24.972,82 zł
 Wydatki  majątkowe  w  tym  dziale  wyniosły  8.619,76  zł  i  przeznaczone  były  na 
opracowania  projektowe zagospodarowania centrum Dąbrowy Zielonej oraz przyłączenie 
do sieci energetycznej oświetlenia parkowego.

Dzia  ł 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
W dziale tym zgodnie z planowanym bud  żetem przekazano dotację podmiotową w kwocie   
87.710,00 zł dla instytucji kultury.
Dodatkowo wydatkowano 754,01 z  ł na materiały dla Koła Gospodyń Wiejskich, 6.100,00 zł   
na materiały do zorganizowania imprez plenerowych oraz 3.500,00 zł na usługi związane z 
powyższymi imprezami.



Fundusz Ochrony   Środowiska i Gospodarki Wodnej  

Pozostałość środków z roku ubiegłego wyniosła 4.902,68 zł.
Przychody w okresie I półrocza wyniosły 576,57 zł i pochodzą w całości jako wpłaty z 
Urzędu
Marszałkowskiego.

 Rozchody  natomiast  wyniosły  4.244,00  zł.   Środki  wykorzystano  na 
uregulowanie  należności za gospodarcze korzystanie ze środowiska.

Stan środków na 30.06.2006 roku wynosi l .235,25 zł.
 



 Harmonogram pobranych kredytów i ich spłaty na budowę Sali 
Gimnastycznej i rozbudowę Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej

1. Bank Ochrony Środowiska S.A. Oddział Częstochowa

 kredyt 410.000 zł
wg umowy Nr 7/2003/1 z dnia 05 maja 2003 r.
 pozostało do spłaty                           246.667 zł
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